PROCESSO SEI Nº 0056.001007.00107/2024-63.
Partes: Estado do Acre, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado do Acre inscrita no CNPJ nº 04.088.258/0001-42 e a Empresa AUGUSTO S. DE ARAU-
JO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.511.061/0001-37.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.002,00 (vinte mil e dois reais), conforme detalhamento abaixo:
ITEM DA 

ARP ESPECIFICAÇÕES UNID QUANTIDADE SOLICITADA 
PELA PGE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

16

200042497 - CARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP; 
ACONDICIONADO EM BOTIJA DE 13 KG; (GAS DE COZINHA); 
COMERCIAL A GRANEL;

[...]

a  Dispensa de Licitação, para contratação de serviços de capacitação da 
plataforma Moodle 4.0 ou versão superior com tutoria para turma de até 30 
participantes, em favor da empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Co-

mercial – SENAC, inscrita no CNPJ: 03.636.146/0001-16, no valor total de R$ 
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). A despesa decorrente deste 
termo correrá à conta da Unidade Executora: 714-624; Programa de Trabalho: 
2276.0000; Elemento de Despesa: 33.90.39.0000; Fonte de Recurso: 700.

Assinado por GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário de Estado de Administração, em exercício

[...]

para atender a Secretaria de Estado de Agricultura – SEAGRI.
Cód. Órgão / Unidade Executora: 753.001;
Programa de Trabalho: 753.001.1079.00.00;
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00;
Fonte de Recurso: 17000200;
Nota de Empenho: 7530010024/2025.
Valor R$: 1.333.230,00 (um milhão, trezentos e trinta e três mil duzentos e 
trinta reais).
Local: Município de Rio Branco-Acre.
Vigência: O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de 
sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito 
orçamentário, 31/12/2025.
Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2025.

[...]

abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Cód. Órgão / Unidade Executora: 753.001;
Programa de Trabalho: 753.001.1079.0000;
Elemento de Despesa: 4.4 90 52 00 00;
Fonte de Recurso: 17000200;
Nota de Empenho: 7530010025/2025.
Valor: R$ 191.025,00 (cento e noventa e um mil vinte e cinco reais).
Local: Município de Rio Branco-Acre.
Vigência: O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de 
sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito 
orçamentário.  Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2025.

[...]

abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Cód. Órgão / Unidade Executora: 753.001;
Programa de Trabalho: 753.001.1079.0000;
Elemento de Despesa: 4.4 90 52 00 00;
Fonte de Recurso: 17000200;
Nota de Empenho: 7530010026/2025.
Valor: R$ 1.211.800,00 (um milhão, duzentos e onze mil e oitocentos reais).
Local: Município de Rio Branco-Acre.
Vigência: O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de 
sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito 
orçamentário, 31/12/2025.
Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2025.

[...]

abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Cód. Órgão / Unidade Executora: 753.001;
Programa de Trabalho: 753.001.1079.0000;
Elemento de Despesa: 4 4 90 52 00 00;
Fonte de Recurso: 17000200 e 15000100;
Nota de Empenho: 7530010027/2025 e 7530010028/2025.
Valor: R$ 260.100,00 (duzentos e sessenta mil e cem reais).
Local: Município de Rio Branco-Acre.
Vigência: O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de 
sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito 
orçamentário, 31/12/2025.
Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2025.